
UCHWAŁA NR XVI/87/2020
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 22 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi 
na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, bez względu na długość okresu korzystania 
z nieruchomości.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1579 ze zm.)

Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje

§ 1. 

1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno–
wypoczynkowe, wykorzystywanej bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości, jeżeli odpady 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 169,30 zł rocznie.

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno–wypoczynkowe, wykorzystywanej bez względu na długość okresu korzystania 
z nieruchomości, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
677,20 zł rocznie.

§ 2. 

W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub 
od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

§ 4. 

Traci moc uchwała Nr XVI/93/2016 z dnia 18 stycznia 2016 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno–wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 718 z dnia 18.01.2016 r.).

Id: AFD11442-E007-4823-9C15-52D10152EDE4. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

Id: AFD11442-E007-4823-9C15-52D10152EDE4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Z uwagi na nowelizację ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010) wymagane było wprowadzenie zmian dotyczących wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości niezamieszkałych, na których znajduje
się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
Zgodnie z art. 6j ust. 3 pkt 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz.U. z 2019r. poz. 2010) w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy
uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10%
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem -za rok od nieruchomości, na
której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2018 r. wynosi
1693 zł, zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2019r.,
wobec czego roczna stawka ryczałtu nie może przekroczyć 169,30 zł.

Art. 10 ust 3. ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1579) wskazuje, że ryczałtowa stawka
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określona w uchwale rady gminy wydanej przed dniem
wejścia w życie ustawy na podstawie art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
w brzmieniu dotychczasowym, wyższa niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na
1 osobę ogółem za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, obowiązuje nie dłużej niż do dnia
31 grudnia 2019 r., wobec czego podjęcie uchwały jest zasadne

Art. 6ka ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1579) wskazuje, że w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości
obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej
w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej
przez radę gminy.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska 

Id: AFD11442-E007-4823-9C15-52D10152EDE4. Podpisany Strona 1




